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Hermed fremsættes følgende forslag til forespørgselsdebat i henhold til § 36 i Forretningsordenen 

for Inatsisartut:  

Forslag til forespørgselsdebat om hvorvidt man kan gøre det lettere for borgere i Nuuk at 

tage til lægen ved at oprette en separat lægeklinik. 

  

(Atassuts Inatsisartut gruppe) 

 

Dronning Ingrids Hospital bruges af alle borgere fra hele kysten, som fødeafdeling, som skadestue 

og som kirurgiafdeling. DIH er hospital i en by med 18.000 indbyggere og deles med borgere fra 

resten af kysten. 

Desværre hører vi ofte om at folk samt små børn sendes hjem efter blot at have givet dem pamol. 

De fleste har også oplevet at ringe til skadestuen og kun henvises til at tage pamol, eller bliver bedt 

om at ringe igen hvis man skulle få det værre. Desværre sker der også tragiske følger efter at have 

ringet til lægen og nægtet at blive taget imod, med døden til følge, selv om de kunne have blive 

hjulpet.1 

Vi ved godt at der globalt er mangel på læger og sygeplejersker. Men der vil aldrig ske forbedringer 

hvis man skal bruge dét argument hver gang man prøver at gøre noget. Man skal derfor i denne 

forespørgselsdebat fokusere på om man kunne løse problemet ved at oprette en separat lægeklinik?. 

Uanset hvor vi bor i landet, så er alle menneskers liv lige meget værd, og vi skal alle kunne 

modtage hjælp på lige fod med andre. For det skal ikke være således at Nuuk borgere altid skal 

nedprioriteres fordi der er så mange patienter fra kysten. Her spørger vi blot om man kunne 

tilsidesætte et bestemt antal personale til en afdeling for Nuuk borgere der gerne vil modtage 

lægehjælp, uden at skulle tilsidesætte borgere fra kysten. 

Alle folks liv er lige værd, uanset hvor vi bor i landet. Vi vil gerne i samarbejde med jer Inatsisartut 

om at finde på løsninger sammen. 

                                                           
1 https://sermitsiaq.ag/sundhedspersonalet-meldt-politiet-doedsfald 


